Дело № 1-1/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении уголовного дела

р.п. Тальменка 22 апреля 2019 года

Тальменский районный суд Алтайского края в составе:

председательствующего Болгерт О.А.,

с участием государственного обвинителя заместителя прокурора Тальменского района Алишутиной Е.С.,

подсудимого ФИО1,

защитника Слабуновой Л.В., представившего удостоверение №, ордер №,

при секретаре Старостенко О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела, по которому 

ФИО1, 

<

данные изъяты> не судимый,

обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

не позднее ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 для целей осуществления не запрещенной законодательством Российской Федерации деятельности и систематического извлечения прибыли от такой деятельности, приискал общество с ограниченной ответственностью «ФИРМА ТОРГСЕРВИСПЛЮС» 

<

данные изъяты> (далее по тексту – ООО «Фирма Торгсервисплюс», Общество или Перевозчик), созданное и зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в установленном законом порядке. 

Кроме этого, не позднее ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 приискал ФИО11, которая согласилась номинально занять должность генерального директора ООО «Фирма Торгсервисплюс» без фактического исполнения полномочий единоличного исполнительного органа Общества, и организовал заключение с последней датированного ДД.ММ.ГГГГ трудового договора с работником №, заключенного между ООО «Фирма Торгсервисплюс» и ФИО4, согласно которого последняя принимает на себя выполнение трудовых обязанностей в должности генерального директора Общества. 

Для целей осуществления бухгалтерского учета в ООО «Фирма Торгсервисплюс», проведения операций посредством системы дистанционного банковского обслуживания с денежными средствами, находящимися на расчетном счете Общества, приема и отправки корреспонденции Общества ФИО1 привлек Свидетель №6

Фактическое руководство деятельностью ООО «Фирма Торгсервисплюс», осуществление организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций в Обществе, а также распоряжение денежными средствами, находящимися на расчетном счете Общества, и товарно-материальными ценностями, находящимися в ведении указанного юридического лица, с ДД.ММ.ГГГГ осуществлял ФИО1, используя ФИО11 в качестве номинального генерального директора и Свидетель №6 в качестве бухгалтера Общества, для которых указания и распоряжения ФИО1 являлись обязательными для исполнения.

В ходе осуществления фактического руководства ООО «Фирма Торгсервисплюс» ФИО1 инициировал и организовал заключение между ООО «Фирма Торгсервисплюс» и 

<

данные изъяты>, ИНН 

<

***> (далее по тексту – ООО «Нефтетрейд», Клиент) договора № на перевозку ГСМ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Перевозчик обязуется по заданию Клиента доставлять вверенный ему Клиентом груз в пункт назначения и выдавать его уполномоченному на получение груза лицу, а Клиент обязуется оплачивать перевозку груза.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, осуществляя фактическое руководство ООО «Фирма Торгсервисплюс», организовал и контролировал исполнение условий указанного договора № на перевозку ГСМ от ДД.ММ.ГГГГ, для чего приискал необходимую автомобильную и специальную технику, в том числе автомобиль «SCANIA P114GA6X4NZ380», государственный регистрационный знак №, и полуприцеп цистерну «Kardesler», государственный регистрационный знак №, а также граждан, имеющих соответствующие навыки вождения и допуски (разрешения) к перевозке опасных грузов, в том числе Свидетель №4 Кроме этого, ФИО1, для последующего направления в адрес 

<

данные изъяты> и оформления соответствующих сопроводительных документов на перевозимый груз, предоставил Свидетель №6 копии документов на автомобильную и специальную технику, а также копии документов водителей указанной техники, в том числе копии документов на Свидетель №4

ДД.ММ.ГГГГ в ООО «Фирма Торгсервисплюс», а фактически ФИО1, поступила заявка 

<

данные изъяты> о перевозке топлива судового маловязкого с места хранения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в

<

адрес>. После чего, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, осуществляя фактическое руководство ООО «Фирма Торгсервисплюс», дал указание водителю Свидетель №4 прибыть в первой половине дня ДД.ММ.ГГГГ на автомобиле «SCANIA P114GA6X4NZ380», государственный регистрационный знак №, с полуприцепом цистерной «Kardesler», государственный регистрационный знак №, на территорию 

<

данные изъяты>, расположенную по адресу: 

<

адрес>, где получить принадлежащее 

<

данные изъяты> топливо судовое маловязкое для его последующей перевозки в 

<

адрес>. Кроме этого, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ организовал направление в адрес 

<

данные изъяты> необходимых копий документов на Свидетель №4 и вышеуказанные транспортные средства. 

В период с 10 ч. 30 мин. до 15 ч. 45 мин. ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №4, действуя по указанию и поручению ФИО1, в рамках исполнения условий вышеуказанного договора № на перевозку ГСМ от ДД.ММ.ГГГГ, выступая в качестве водителя Перевозчика, находясь на территории 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, подал под погрузку принадлежащего 

<

данные изъяты> топлива судового маловязкого автомобиль «SCANIA P114GA6X4NZ380», государственный регистрационный знак №, с полуприцепом цистерной «Kardesler», государственный регистрационный знак №. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 ч. 30 мин. до 15 ч. 45 мин., более точное время в ходе следствия не установлено, сотрудники 

<

данные изъяты> на основании разнарядки 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ, доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ на получение товарно-материальных ценностей, выданной 

<

данные изъяты> на имя Свидетель №4, осуществили отгрузку в полуприцеп цистерну «Kardesler», государственный регистрационный знак №, принадлежащего 

<

данные изъяты> топлива судового маловязкого в количестве 31,462 тонны, произвели опломбирование заливных горловин секций и сливных кранов секций указанного полуприцепа цистерны. Свидетель №4, действуя по указанию и поручению ФИО1, в указанный период времени принял к перевозке принадлежащее 

<

данные изъяты> топливо судовое маловязкое в количестве 31,462 тонны, о чем проставил подпись в соответствующих документах, в том числе в товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, экземпляр которой был ему выдан в качестве сопроводительного документа. 

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 ч. 30 мин. до 15 ч. 45 мин., более точное время в ходе следствия не установлено, принадлежащее 

<

данные изъяты> топливо судовое маловязкое в количестве 31,462 тонны общей стоимостью 246 000 рублей при вышеуказанных обстоятельствах было вверено 

<

данные изъяты>, а фактически ФИО1, который в силу договора № на перевозку ГСМ от ДД.ММ.ГГГГ должен был осуществить доставку указанных нефтепродуктов в 

<

адрес>. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №4, управляя автомобилем «SCANIA P114GA6X4NZ380», государственный регистрационный знак №, с полуприцепом цистерной «Kardesler», государственный регистрационный знак №, с находящимся в ней топливом судовым маловязким в количестве 31,462 тонны, выехал с территории 

<

данные изъяты>, расположенной по вышеуказанному адресу, и, действуя по указанию ФИО1, проследовал на участок местности около здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

В это время, но не позднее 17 ч. 25 мин. ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, осведомленного о наличии технической неисправности в автомобиле «SCANIA P114GA6X4NZ380», государственный регистрационный знак №, и достоверно знавшего о том, что находящееся в полуприцепе цистерне «Kardesler», государственный регистрационный знак №, топливо судовое маловязкое в количестве 31,462 тонны принадлежит 

<

данные изъяты> и оно вверено ему как фактическому руководителю ООО «Фирма Торгсервисплюс» отправителем груза для доставки в пункт назначения, расположенный в 

<

адрес>, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение указанного топлива судового маловязкого в количестве 31,462 тонны путем его присвоения.

Реализуя свой преступный умысел, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба 

<

данные изъяты>, и желая этого, руководствуясь корыстной целью, ФИО1 разработал план совершения преступления, согласно которому решил:

- в ходе личной встречи с Свидетель №4, не посвящая его в свои преступные намерения, дать указания последнему об изменении маршрута движения и проследовать на автомобиле «SCANIA P114GA6X4NZ380», государственный регистрационный знак №, с полуприцепом цистерной «Kardesler», государственный регистрационный знак №, с находящимся в ней топливом судовым маловязким в количестве 31,462 тонны, якобы для устранения технической неисправности указанного автомобиля в 

<

адрес>;

- лично выехать в 

<

адрес>, где приискать место для слива и хранения похищенного топлива судового маловязкого в количестве 31,462 тонны;

- осуществить слив похищенных нефтепродуктов из полуприцепа цистерны «Kardesler», государственный регистрационный знак №, в приисканные емкости для хранения нефтепродуктов;

- с целью скрыть следы преступления и не быть разоблаченным, забрать у Свидетель №4 сопроводительные документы на похищенные нефтепродукты и дать последнему указание о необходимости сообщения всем интересующимся лицам, в том числе сотрудникам правоохранительных органов, ложной информации о вынужденном, в связи с поломкой автомобиля «SCANIA P114GA6X4NZ380», оставлении полуприцепа цистерны «Kardesler» с находящимся в ней топливом судовым маловязким в количестве 31,462 тонны на участке местности около здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, а также самому сообщить данную ложную информацию сотрудникам 

<

данные изъяты> при обращении последних по вопросу не доставления указанных нефтепродуктов в пункт разгрузки.

Похищенным таким образом топливом судовым маловязким в количестве 31,462 тонны ФИО1 планировал распорядиться по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, действуя, согласно разработанного плана, ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 ч. 00 мин. до 17 ч. 25 мин., более точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь на участке местности около здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба 

<

данные изъяты> крупном размере, и желая этого, руководствуясь корыстной целью, встретился с Свидетель №4, управлявшим автомобилем «SCANIA P114GA6X4NZ380», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, с полуприцепом цистерной «Kardesler», государственный регистрационный знак №, с находящимся в ней топливом судовым маловязким в количестве 31,462 тонны. После чего, ФИО1 в указанное время и в указанном месте, продолжая реализовывать свой преступный умысел, убедившись в получении Свидетель №4 и наличии топлива судового маловязкого в количестве 31,462, отдал последнему распоряжение проследовать на автомобиле «SCANIA P114GA6X4NZ380», государственный регистрационный знак «С300АО 04», с полуприцепом цистерной «Kardesler», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, с находящимся в ней топливом судовым маловязким в количестве 31,462 тонны, в 

<

адрес>, якобы для устранения технической неисправности указанного автомобиля, тем самым совершил действия, направленные на обращение в свою пользу принадлежащего 

<

данные изъяты> топлива судового маловязкого в количестве 31,462 тонны, то есть присвоил вверенное ему топливо судовое маловязкое в количестве 31,462 тонны общей стоимостью 246 977 рублей.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, проследовал в 

<

адрес>, где приискал место хранения похищенных при вышеуказанных обстоятельствах нефтепродуктов, а именно емкость для хранения нефтепродуктов, принадлежащую 

<

данные изъяты> и расположенную на земельном участке кадастровый № по адресу: 

<

адрес>, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: 

<

адрес>. 

Свидетель №4, будучи не осведомленным о преступных намерениях ФИО1, выполняя указание последнего, управляя автомобилем «SCANIA P114GA6X4NZ380», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, с полуприцепом цистерной «Kardesler», государственный регистрационный знак №, с находящимся в ней топливом судовым маловязким в количестве 31,462 тонны, в вечернее время ДД.ММ.ГГГГ проследовал в 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, находясь на земельном участке кадастровый № по адресу: 

<

адрес>, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: 

<

адрес>, дал указание Свидетель №4 осуществить слив похищенного топлива судового маловязкого в количестве 31,462 тонны из полуприцепа цистерны «Kardesler», государственный регистрационный знак №, в емкость для хранения нефтепродуктов, принадлежащую 

<

данные изъяты> и расположенную на земельном участке кадастровый № по вышеуказанному адресу.

Свидетель №4, будучи не осведомленным о преступных намерениях ФИО1, выполняя указание последнего, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время следствием не установлено, находясь на земельном участке кадастровый № по адресу: 

<

адрес>, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: 

<

адрес>, произвел слив топлива судового маловязкого в количестве 31,462 тонны из полуприцепа цистерны «Kardesler», государственный регистрационный знак №, в емкость для хранения нефтепродуктов, принадлежащую 

<

данные изъяты> и расположенную на земельном участке кадастровый № по вышеуказанному адресу.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время следствием не установлено, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, действуя согласно разработанного плана, находясь на земельном участке кадастровый № по вышеуказанному адресу, с целью скрыть следы преступления и избежать ответственности за совершенное преступление, забрал у Свидетель №4 сопроводительные документы на похищенные нефтепродукты, в том числе товарно-транспортную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, и дал указание последнему отцепить полуприцеп цистерну «Kardesler», государственный регистрационный знак №, от автомобиля «SCANIA P114GA6X4NZ380», государственный регистрационный знак № и проследовать на указанном автомобиле в 

<

адрес>, а также дал указание о необходимости сообщения всем интересующимся лицам ложной информации о вынужденном оставлении полуприцепа цистерны «Kardesler» с находящимся в ней топливом судовым маловязким в количестве 31,462 тонны на участке местности около здания, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, в период с 15 ч. 00 мин. до 17 ч. 25 мин. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 при вышеуказанных обстоятельствах совершил хищение вверенного ему имущества 

<

данные изъяты> путем присвоения топлива судового маловязкого в количестве 31,462 тонны общей стоимостью 246 977 рублей и обратил его в свою пользу, причинив тем самым 

<

данные изъяты> материальный ущерб на сумму 246 977 рублей. 

В судебном заседании представитель потерпевшего 

<

данные изъяты> ФИО15 показала, что ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> приобрело у ФИО12 816 тонн судового маловязкого топлива с низкими характеристиками. Топливо было завезено на нефтебазу 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, хранилось в отдельной емкости. ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ осуществлялась продажа этого топлива. Именно это топливо загружал и водитель Свидетель №4. ДД.ММ.ГГГГ юридический адрес 

<

данные изъяты> изменился, бухгалтер уволилась. Часть документов при переезде были утеряны, в том числе не могли найти документы по судовому маловязкому топливу. Поэтому согласились со стоимостью топлива, указанной в товароведческой экспертизе. В настоящее время бухгалтерские документы – расходные кассовые ордера о получении ФИО24 денег найдены. Согласно им стоимость 1 кг судового маловязкого топлива составляет 7 рублей 85 копеек. Сумма ущерба составила 246 977 рублей. ФИО1 полностью погасил причиненный ущерб, претензий к нему они не имеют, руководитель 

<

данные изъяты> просит прекратить уголовное дело в отношении ФИО1 за примирением сторон.

Показания представителя потерпевшего 

<

данные изъяты> ФИО15 подтверждаются показаниями допрошенного в судебном заседании в качестве свидетеля ФИО12, представленной 

<

данные изъяты> карточкой учета материалов за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой на нефтебазу от 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поступило 816, 919 тонн судового топлива, которое хранилось в резервуаре №; расходными кассовыми ордерами 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ФИО12 были выданы денежные средства за топливо судовое маловязкое по цене 7,85 рублей за килограмм. 

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании полностью признал свою вину в совершении преступления при обстоятельствах, указанных в предъявленном ему обвинении, в содеянном раскаялся.

С учетом изложенного суд квалифицирует действия ФИО1 по ч.1 ст.160 УК – присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному.

Представитель потерпевшего ФИО15 обратилась с заявлением о прекращении уголовного дела в отношении подсудимого ФИО1, поскольку 

<

данные изъяты> с ним примирилось, ему полностью возмещен причиненный материальный ущерб, претензий к ФИО1 не имеет.

Подсудимый ФИО1, его защитник, государственный обвинитель на прекращение уголовного дела согласны.

Согласно ст.25 УПК РФ, суд вправе на основании заявления потерпевшего прекратить уголовное дело в отношении лица, обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, в случаях, предусмотренных статьей 76 Уголовного кодекса Российской Федерации, если это лицо примирилось с потерпевшим и загладило причиненный ему вред.

В соответствии со ст.76 УК РФ, лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред.

Суд учитывает, что ФИО1 не судим, совершил преступление небольшой тяжести, вину признал полностью и раскаялся в содеянном, причиненный преступлением ущерб полностью возмещен, 

<

данные изъяты> к нему претензий не имеет, с ним примирилось, поэтому суд считает возможным уголовное дело и уголовное преследование в отношении ФИО1 прекратить за примирением сторон, в соответствии со ст.76 УК РФ и ст.25 УПК РФ.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Процессуальные издержки в виде сумм, выплачиваемых адвокату Слабуновой Л.В. в размере 22540 рублей за оказание юридической помощи в судебном заседании, подлежат отнесению на счет федерального бюджета.

Руководствуясь ст.ст. 25, 239, 254 УПК РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Прекратить уголовное преследование и уголовное дело в отношении ФИО1, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.160 УК РФ, за примирением сторон.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 отменить после вступления постановления в законную силу.

От оплаты процессуальных издержек ФИО1 освободить.

Вещественные доказательства:

1. Изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе выемки у Свидетель №1:

- копия разнарядки № от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на перевозку груза 

– возвратить 

<

данные изъяты>;

2. Изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>:

- копия разнарядки № от ДД.ММ.ГГГГ;

- доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ;

- расходное требование № от ДД.ММ.ГГГГ;

- товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на перевозку груза;

- копия сертификата о калибровке № полуприцепа-цистерны «КАРДЕСЕЛЕР» г/н № от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия паспорта на имя Свидетель №4, серия №, выданный Отделом внутренних дел 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ, копия свидетельства о регистрации ТС автомобиля SCANIA P114GA6X4NZ380 государственный регистрационный знак № серии № от ДД.ММ.ГГГГ, копия свидетельства о регистрации ТС полуприцепа-цистерны КАРДЕСЛЕР государственный регистрационный знак № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе;

- подшивка документов 

<

данные изъяты> судовое топливо на 171 листах 

– возвратить 

<

данные изъяты>;

3. Изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>:

- акт № приема-передачи нефтепродуктов от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия договора ответственного хранения от ДД.ММ.ГГГГ;

- товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ;

- товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ;

- товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия паспорта № от ДД.ММ.ГГГГ;

- копия паспорта на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р. серии №;

- копия паспорта на имя ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р. серии №;

- копия свидетельства о регистрации ТС автомобиля «SCANIA» P114GA6X4NZ380 государственный регистрационный знак №;

- копия свидетельства о регистрации ТС полуприцепа-цистерны КАРДЕСЛЕР государственный регистрационный знак №;

- копия водительского удостоверения на имя Свидетель №4, ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- копия сертификата о калибровке № полуприцепа-цистерны КАРДЕСЛЕР государственный регистрационный знак №;

- копия свидетельства о допущении к перевозке транспортных средств, перевозящих некоторые опасные грузы номер №;

- копия свидетельства о допущении к перевозке транспортных средств, перевозящих некоторые опасные грузы номер №;

- ведомость учета поступившего и отгруженного топлива от ДД.ММ.ГГГГ;

- оптический диск № № 

– возвратить 

<

данные изъяты>;

4. Изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе выемки у Свидетель №6 по адресу: 

<

адрес>: 

- входящее письмо под названием «договор 

<

данные изъяты> с 

<

данные изъяты>» на 2 листах с вложением проекта договора № на перевозку ГСМ от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах;

- сканкопия договора № на перевозку ГСМ от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах;

- сканкопия счета на оплату ООО «Фирма Торгсервисплюс» № от ДД.ММ.ГГГГ;

- исходящее письмо под названием «Данные на водителя» на 2 листах с вложением копии паспорта Свидетель №4 на 1 листе;

- исходящее письмо под названием «Акты сверки ООО «Фирма Торгсервисплюс» и 

<

данные изъяты> на 2 листах с вложением скан копии акта сверки между ООО «Фирма Торгсервисплюс» и 

<

данные изъяты> на 1 листе 

– возвратить ООО «Фирма Торгсервисплюс»;

5. Изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе выемки в помещении нотариальной конторы округа 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> у нотариуса ФИО13:

- копии листов реестра для регистрации нотариальных действий в заверенном сшиве на 2 листах, содержащие за № от ДД.ММ.ГГГГ сведения о совершении нотариального действия — заверение подписи Свидетель №6 как генерального директора ООО «Фирма Торгсервисплюс» в заявлении в адрес МРИ ФНС № по 

<

адрес> по форме № о назначении генерального директора данного Общества;

- копии листов реестра для регистрации нотариальных действий в заверенном сшиве на 2 листах, содержащие за № от ДД.ММ.ГГГГ сведения о совершении нотариального действия — заверение подписи ФИО4 как генерального директора ООО «Фирма Торгсервисплюс» в заявлении в адрес УФНС по 

<

адрес> по форме № о назначении генерального директора данного Общества;

- копии листов реестра для регистрации нотариальных действий в заверенном сшиве на 2 листах, содержащие за № от ДД.ММ.ГГГГ сведения о совершении нотариального действия — заверение подписи ФИО4 как генерального директора ООО «Фирма Торгсервисплюс» в заявлении в адрес УФНС по 

<

адрес> по форме № о смене юридического адреса данного Общества;

- копии листов реестра для регистрации нотариальных действий в заверенном сшиве на 2 листах, содержащие за № от ДД.ММ.ГГГГ сведения о совершении нотариального действия — заверение подписей ФИО4 и ФИО14 в договоре купли-продажи доли в уставном капитале ООО «Фирма Торгсервисплюс»;

- копию договора купли-продажи доли в уставном капитале ООО «Фирма Торгсервисплюс» от ДД.ММ.ГГГГ с приложением копий документов, необходимых для совершения сделки — в заверенном сшиве на 22 листах 

– возвратить нотариусу ФИО13;

6. Изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе выемки в УФНС по 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

данные изъяты>: 

- регистрационное дело ООО «Фирма Торгсервисплюс» на 115 листах;

- учетное дело ООО «Фирма Торгсервисплюс» на 21 листе;

- материалы проверочных мероприятий на 15 листах;

- материалы проверочных мероприятий на 8 листах;

- бухгалтерская и налоговая отчетность ООО «Фирма Торгсервисплюс» 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ на 173 листах 

– возвратить в УФНС 

<

данные изъяты>;

7. Изъятые ДД.ММ.ГГГГ ходе обыска в офисном помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>,

<

адрес>:

- договор поставки нефтепродуктов № от ДД.ММ.ГГГГ;

- универсальный передаточный документ – счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ;

- универсальный передаточный документ – счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ – возвратить 

<

данные изъяты>;

8. Изъятые ДД.ММ.ГГГГ при производстве обыска в жилище ФИО1 по адресу: 

<

адрес>:

- трудовая книжка серии № на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения;

- копия трудового договора с работником № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Фирма Торгсервисплюс» в лице генерального директора ФИО4, именуемым «Работодатель», и ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения, именуемым «Работник» - на 2 листах;

- кредитные документы на имя заемщика ФИО1 по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному с 

<

данные изъяты> - на 6 листах;

- договор купли-продажи транспортного средства от ДД.ММ.ГГГГ между продавцом - ФИО5 и покупателем - ФИО1 – на 1 листе 

– возвратить ФИО1;

9. Изъятый ДД.ММ.ГГГГ при производстве обыска в жилище ФИО4 по адресу: 

<

адрес> договор купли-продажи доли в уставном капитале ООО «Фирма Торгсервисплюс» от ДД.ММ.ГГГГ № № – возвратить ФИО4;

10. Изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> на территории 

<

данные изъяты> оптический диск, содержащий видеозапись с камер видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГ;

предоставленный в результате ответа на запрос УФНС 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ (исх. №) диск Verbatim CD-R mb 52x80 min № №, содержащий сведения о движении денежных средств на расчетном счете № ООО «ФИРМА ТОРГСЕРВИСПЛЮС» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

представленный ПАО «Мегафон» (Сибирский филиал) при сопроводительном письме исх. № от ДД.ММ.ГГГГ оптический носитель формата DVD+R марки «Mirex» номер изготовителя: №, содержащий информацию о телефонных соединениях абонентских номеров: №; №;

представленный ПАО «МТС» (Филиал в Алтайском крае) при сопроводительном письме исх. № от ДД.ММ.ГГГГ оптический носитель формата DVD+R марки «Mirex» номер изготовителя: №, содержащий информацию о телефонных соединениях абонентских номеров: №, №;

представленный ПАО «ВымпелКом» при сопроводительном письме исх. № ВР-04/23979-К от ДД.ММ.ГГГГ оптический носитель формата CD-R марки «Verbatim» номер изготовителя: №, содержащий информацию о телефонных соединениях абонентских номеров: №, №; №, №;

- информацию о соединениях между абонентами и (или) абонентскими устройствами по абонентскому номеру №, находившемуся в пользовании ФИО1, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, представленная ПАО «ВымпелКом» вх. № от ДД.ММ.ГГГГ на 9 листах;

- диск с видеозаписью дополнительного допроса подозреваемого ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- диск с видеозаписью дополнительного допроса подозреваемого ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ;

- диск с видеозаписью проверки показаний на месте свидетеля Свидетель №4 от ДД.ММ.ГГГГ;

- диск с видеозаписью очной ставки между подозреваемым ФИО1 и свидетелем Свидетель №4 от ДД.ММ.ГГГГ;

- диск с видеозаписью обыска в жилище ФИО1;

- диск с видеозаписью обыска в жилище ФИО4;

– уничтожить после вступления постановления в законную силу;

11. Вещественные доказательства, хранящиеся в уголовном деле:

- копия протокола № допроса свидетеля ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ на 4 л. (том 6 л.д. 3-6);

- ответ из банка об остатках денежных средств на расчетном счете№ на ДД.ММ.ГГГГ на 1 л. (том 6 л.д. 7) 

– хранить в материалах уголовного дела.

Снять наложенный постановлением Тальменского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ арест на имущество ФИО1:

- автомобиль грузовой бортовой ISUZU ELF, 

<

данные изъяты>

- автомобиль легковой ЛАДА 210740, 

<

данные изъяты>

- автомобиль грузовой самосвал HOWO ZZ3317M3267W, 

<

данные изъяты>

- топливозаправщик ТЗА-7,5*5334, 

<

данные изъяты>

- полуприцеп цистерна ПРИЦЕП ЦПП 19БГ-УТВА, 

<

данные изъяты>

- полуприцеп цистерна ПРИЦЕП ЦПП 19БГ, 

<

данные изъяты>

- автомобиль грузовой тягач седельный КАМАЗ 5410, 

<

данные изъяты>

- полуприцеп цистерна 964612-0000010, 

<

данные изъяты>

Постановление может быть обжаловано в Алтайский краевой суд через Тальменский районный суд в течение 10 дней.

Председательствующий О.А. Болгерт